
Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Montana dal Tobbio al Colma.  Responsabile Procedimento: De Felice 
Cristina  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

Unione Montana dal Tobbio al Colma 
 

PROVINCIA DI  ALESSANDRIA 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE  

N. 68 DEL 25/08/2025 
OGGETTO: 
Incarico alla ditta MACPAL S.r.l. per svolgimento dell'attività  di supporto all'ufficio 
ragioneria  
codice cig fornitura B8061DE72C 
 

L’anno duemilaventicinque del mese di agosto del giorno venticinque nel proprio ufficio, 

 

IL SEGRETARIO 
VISTO l'articolo 107 del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali, approvato con 
D. Lgs. Del 18.08.2000, n. 267; 
 
VISTO l'art. 20 dello Statuto dell'Unione Montana ".......La dotazione organica dell'Unione prevede 
la qualifica di Segretario, quale coordinatore dell'Ente......."; 
 
DATO ATTO che, vista la grave sproporzione tra l’esiguità del personale addetto agli uffici 
dell’Unione Montana e la complessità della gestione contabile che è parametrata ad un ente di 
medie dimensioni con più di 5000 abitanti, è ritenuto essenziale supportare le operatrici con 
l’attività di una ditta specializzata; 
 
DATO ATTO che la ditta la ditta Macpal S.r.l. corrente in Bossolasco (CN) p.i. 03151840042 ha 
inviato in data 20.06.2025 il preventivo di spesa che si allega a far parte integrante del presente 
atto; 
 
DATO ATTO che le il servizio sarà volto a dare un supporto per la verifica della situazione debiti e 
crediti dell’ ente ed un riordino generale della contabilità e potrà essere anche attivato su richiesta 
degli uffici per la risoluzione di problematiche complesse; 
 
DATO ATTO che la liquidazione avverrà dietro presentazione di regolare fattura emessa dalla 
ditta; 
 
RITENUTO di dover procedere all'impegno presunto di euro 1200 oltre ad IVA di legge; 
 

DETERMINA 
 

- Di impegnare in favore della Ditta Macpal  S.r.l di  Bossolasco (Cn) P.I. 03151840042  

l'importo di euro 1.800,00 – oltre ad IVA di legge – per l’acquisto di 3° ore di assistenza e 

supporto del servizio finanziario per l’attività meglio dettagliata in premessa; 

- Di dare atto che la liquidazione avverrà dietro presentazione di regolare fattura emessa 

dalla ditta; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Montana dal Tobbio al Colma.  Responsabile Procedimento: De Felice 
Cristina  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

- Di dare atto che l’ impegno sarà a carico del   bilancio  di previsione 2025-2027 in fase di 

elaborazione; 

- Di dare atto che è stato attribuito il CIG B8061DE72C 
 
                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 

Dott. Cristina De Felice 
 
 
 

                                                           F.to:  
VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Bosio, lì ________________________ 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: Cristina De Felice 

 
 
 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il VicesegretarioDE FELICE CRISTINA 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio dell’Unione Montana per 
15 giorni consecutivi dal 25/08/2025 al 09/09/2025. 
 
 
Bosio, lì ______________________ 
 

 
Il Vicesegretario 

F.to: DE FELICE CRISTINA 
 


